[bookmark: _GoBack]

[image: msoA85F7]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОЛУХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗАРИНСКОГО РАЙОНА   АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

05.03.2018                                                                                                                   №10
ст. Голуха

Об         установлении   особого
противопожарного         режима
на территории муниципального
образования Голухинский сель-
совет Заринского района Алтай-
ского  края   на  весенне-летний
период 2018 года

       	В соответствии с Федеральным законом  от 21.12.1994 « 69-ФЗ «О пожарной безопасности», в целях уменьшения риска возникновения пожаров и снижения возможных последствий от них, обеспечения безопасности населения, устойчивого функционирования объектов соцкультбыта в весенне-летний пожароопасный   период  2018 года Совет депутатов Голухинского сельсовета

РЕШИЛ:

1. Ввести особый противопожарный режим на территории муниципального образования Голухинский сельсовет Заринского района Алтайского края на весенне-летний пожароопасный период  с 15 апреля по  01 августа  2018 года.
2. Утвердить на период действия особого противопожарного режима план мероприятий по соблюдению требований пожарной безопасности (план прилагается).
3. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде   Администрации Голухинского сельсовета.
	4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам хозяйственного и социально-культурного развития Совета депутатов Голухинского сельсовета.

Глава сельсовета	Н.П. Кулиш

                                                                                       Приложение
                                                                                       к решению сессии Совета
                                                                                       депутатов    Голухинского
                                                                                       сельсовета Заринского рай-
                                                                                       она Алтайского            края
                                                                                       от                      №

П Л А Н
мероприятий на особый противопожарный режим
в весенне-летний период  2018 года

	№
	Наименование мероприятия
	сроки
	ответственные

	1
	На каждом предприятии установить распоряжением соответствующий их пожарной опасности противопожарный режим (определение мест курения, порядок уборки горючих отходов, порядок обеспечения электроэнергии и электрооборудования)
	До 01.06.2018
	Руководители организаций и предприятий

	2
	Организовать уборку территорий организаций и предприятий на территории муниципального образования Голухинский сельсовет Заринского района Алтайского края.
	До 01.06.2018
	Руководители предприятий, организаций

	3
	Организовать уборку улиц, усадеб и придомовых территорий от бытового мусора, сухой травы
	До 01.06.2018
	Население, депутаты, председатели уличных и домовых комитетов

	4
	Сжигание мусора производить не ближе 50 метров от зданий и сооружений, вывозить мусор в строго отведенные места
	постоянно
	Население, председатели уличных и домовых комитетов, депутаты, руководители предприятий и организаций

	5
	Запретить свалку мусора в не отведенных местах
	постоянно
	Администрация сельсовета, директор МУП ЖКХ «Голухинское»

	6.
	Проверять исправность противопожарного водоснабжения  (гидранты, водонапорные башни)
	регулярно
	директор МУП ЖКХ «Голухинское»

image1.png